CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ TIẾP VẬN

 PHƯƠNG ĐÔNG VIỆT
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tp.Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Hội đồng Quản trị Công ty
nhiệm kỳ 2025-2030

Kính gửi:     Đại hội đồng Cổ đông

         Công ty Cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;
- Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BCT, ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng tại Nghị
định số 155/2020/NĐ-CP, ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành
một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt;
- Căn cứ đơn xin từ nhiệm thành viên HĐQT của Ông Hoàng Minh Tuân.

Để đảm bảo số lượng thành viên Hội đồng quản trị đã được Đại Hội đồng cổ đông

thông qua là 05 thành viên HĐQT trong đó có 01 thành viên HĐQT độc lập và đảm bảo tuân

thủ các quy định của Pháp luật và phù hợp với các thông lệ quản trị Công ty.
Trên cơ sở tổng hợp đơn từ nhiệm của Thành viên HĐQT, đơn đề cử/ứng cử vào Hội

đồng quản trị của các cổ đông gửi về Công ty, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội

đồng cổ đông thông qua các nội dung sau:

1. Miễn nhiệm chức danh thành viên HĐQT Công ty:

- Miễn nhiệm chức danh thành viên HĐQT độc lập đối với Ông Hoàng Minh Tuân do có
đơn xin từ nhiệm thành viên HĐQT.

2. Bầu bổ sung 01 thành viên Hội đồng quản trị độc lập nhiệm kỳ 2025 - 2030:

- Ứng viên: bà Phan Thị Thu Hà (Lý lịch của ứng viên đính kèm).

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng kính trình.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT

Lê Trúc Lâm

DỰ THẢO

ceNG uOn x^6, nel cs0 Ncnia vlpr NAM
DQc l$p - Trp do - Hpnh phrfic

DOI{ XIN TIINHIPM
rHANH vr0N Her oONc euAN rRI Dec rAp

Kinh.e,ti: - Eai hOi ddng c6 OOng C0ng ty CP Vpn tii vd ti6p vfln Phuong
EOng ViQt,

- Hqi d6ng quin tri Cdng ry CP Van tai vd ti6p vdn phuong

D0ng ViQt.

T6i tOn ld: Hodng Minh Tudn

Sinh ngdy: 2518/1980

Ela chi: TlA3206 Cc Masteri Th6o Di6n, P. Th6o DiAn, Thir Dric, TP. HCM.

S6 CCCp: 042080000091, Ngdy cdp:10t5t2021, Noi c6p: B0 C0ng An

Chtic vu: Thdnh vi6n HDQT d$c lflp C6ng ty.

Tai Dai hQi ddng c6 d6ng thucrng niOn ndm 2024 cira C6ng ty cd phAn Van

tai vd titip van Phuong E6ng viQt (PVT Logistics), t6i dugc rlai hOi tin nhiQm

bAu ldm thanh vi6n HDQT <tQc lQp cria c6ng ty, trong thoi gian vira qua tdi ludn

lu6n hodn thinh t6t nniqm vg dugc giao, nay vi lli do c6 nhdn, t6i kh6ng tho titip

tpc dim nhpn chric vp, n6n tdi ldm <ton ndy kinh d6 nghi Eai hQi <t6ng c6 d6ng,

Hqi tlOng quin tri C0ng ty ch6p thufn cho t6i itugc tir nhipm chric danh Thdnh

vi6n HOi <l6ng Quan tri i10c l4p cria c6ng ty tdi tri ngdy ilugc Dai hOi dOng c6

<t6ng thdng qua.

Tdi xin ch6n thinh cim cm Quy c6 dOng, HOi d6ng Qu6n tri, Ban Ki6m so6t,

Ban Di6u hdnh vd t0p tho ngudi lao dQng c6ng ty dE cung d6ng hdnh vd t4o diOu

kiQn thufln lgi cho t6i hodn thanh ttit c6ng viQc trong thdi gian qua.

Tr6n trgng!

Noi n4frn:
- Nhu ftAn.

- Lnu W, HDQT;

TP. HCM, ngdy 11 thdng 3 ndm 2025

Hodng Minh Tudn